am, omnibus rite pon

mi vrhem.

Si fumimus voesbulum Afffale in fenfu generaliori, Heinricus IT imperaror in
diplomate, a D. Grupenio in Origin. Hapnover, producto, ad annum 1022 i
buit pago Afifale fequentes villas, et quidem
1) Asberm, que erit vicus defolarus £fén, olim {pectans ad prefefturam Steuer-
wald in Hildesheimenfi epifcopatn. preferenr, pagum Y{en fitum intra pra-
fecturam Marizburgzenlom, ¥

2) Ni-
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manfof IT cum omnibul adiacentiif eiuf teftef bofter albmaruf ragenbaldus
dudo herraduf.

Corbe-
‘.E_ 1‘{‘;_ i?..m. Wa-
- rne.
) Nitelown, hodie diftam Netlingen in eadem Sreuerwaldenli prefeftura, vbi eft
predium equeftre Dominorum a Salder cognominarorum.
3) I..e:_ﬂjrsrdr', que eft vel maior vel minor vieus Lafferde in prefettura Peina in
eiusdem upifr.-up-_zru-, terris: qui probe difcernendi funr 2 vico J,‘-gfma'a, qui in du-
carn Brunfuicenfi fub infpeftione Thidenfi obuius eft.
4) Gudenflide, hodierno die dictam Gadenffed, intra prefecturam Peinenfem in-
inter Olsburg et Lafferde firam.
5) Smithenftide, hodie dictam Schmedenfted in cadern prafeftura ad flumen,
nominarum déesFufe, non procula vico Dungelbeck, probe difcernendam a Schme-
deffet villa, in Thuringia haud procul ab vrbe Erforto pofita.
6) Wingon, que ellc poterit vel Wigren in ducaru Brunfuicenfi fub infpettione
Campen, cuius eeclel adnexa eft ceclefix i1!_i'i“!'{1m'p, vel Wenningen in princi-
paru Halberftadenfi, vel Weimingen in prafettura Ruthe in epifcoparu Hildes-
heimenfi. . Praferendus eft locus poftremus.
=) Hedilenthorp, quie eric vel Hallndorp in ducaru Brunfuicenfi non procul a
vico Engelnfted fub infpetione Bahrum, vel Handorf in profetlura Licbenburg,
cuius ecclefia ﬁuc'd-.u: ad ecclefiam in Jerfted, vel Handorf in prafedtura Peina ad
flumen diftum die Fufe, qui vlimi vici in epifcoparu Hildesheimenfi bene dil-
cernendi funt ab Handorf vico, in i}:'&:tcii_urr-. et comitatu Hoia firo,
Q) Heriderheim, que erit Herfum ad flunium digbum die Innerfle in pr.u[héluu.
Waldenberg in cp‘:[l'opnm Hildesheimenfi non procul ab oppidulo Salrzdetfurr,
quod rethius vieum dixeris.
9) Dufenbers, per quam malumus intelligere vieum Dédrzen in prafeftura Gro-
nau, quippe in qua monafterium S. Michaelis Hildeliz, telte Flenario S, Bern-
wwardi de amno 1327, voum manfum cum area litonica tenuit, quam Dunfen vil-
lam, in prefettura Lauenflein.  Villa Daifen probabiliffime {pectaffer ad pagum
Guddingo, ad quem quippe referrur vicus Defnfen, qui non procul abeft a vico
Deinfers, Dunfen.  Pagus autem Guddingo noftra ex {ententia referendus erir ad An-
gariam, in orientali regione Vifurgis procedentem.  Poreris autem quoque inrelli-
gere per villam Dufenbem vel magnum vel paruum vicum Dingen intra procfe-
fluram Marienburg fimm in cpifcoparu Hildesheimenfi, vel vicum quendam
Dumzenbufen, olim ad nobiles de Bortfeld fpeftantem.
10) Denniftorp, fiuc Benneflorp, prout hanc villam legit illuftris Gruberus in di-
plomiare S, Bernwardi in der Zeit - und Gefchicht = Befchveibung der Stadt Gottingen
P.TIL p. 23.  Si prior leftio bene fe haberer, inzellizi pofler vel vicus Danderp
non procul ab oppido Vorsfelde, vel Deflorp in ducamu Magdeburgico, vel Den-
florp i ducatu Brunfuicenfi fub infpeftione Thidenfi.  Si aurem tibi magis pla-
cet leftio pnitcrinr. villa H-’,‘.l':!.'cl',"t'bfﬁ efle poffut vel Benflorp in preefettura Wefer-
ling, vel Bermflorp in prefettura Wolfenburel. Bemflorp in preefectura Poppen
burg f(peflanic ad pagum Guddingo, quem maluimus referre ad Angariam in
ione,' quam ad Oftfaliam.  Denflorp villa Pr.‘rfl‘éiur;,': Eich videtur
ceteris preeferenda.
11) Vorden viderur Viren in prefetlura Peima.  Hane villam difcernas velim
) 4 magno er paruo Ferden in comitamu Hoiano in p ettura Stolrzenau, 2)a
Vorden in epifcoparu Ofabrugendi, 3) a Pebrde in prafettura Ehrenburg, er 4)
ab oppido Forden in epilcoparu Paderbornenfi, olim ad illuftriflimos comites de
S-'\.rn]cnl:q:.-g fmettante.
12) Ii-'a':;r::"}u&'n, videtur effe vel Wendfen non procul a vico Ahlen in prefettura
Wolfenburrel, vel Wemdhufen in ducatu Brunfuicenfi fub infpettione Salrechal,
{pettans ad dominum comitem de Dehn, vel Hendefen ante filvam Thrimmi-
ning hodie dittam Dromling, vel Wendbufen in prafettura Steverwald in epifco-
patu Hildesheimenfi.  Locus poftremusivenit potiffiime in cenfum.
13) Edinbafen villa eric Eddibufen in prafettura Winvenburg non procul a vil-
la Beitlen fen Pithili, quam abbas nofter Saracho refert ad pagum Guddingo,
ad quem etiam {pedlanir villa defolara Valuburgun, olim inter Gronau er Banreln
vifenda, er probe difternenda a Feldbergen in prafettura Steinbruck.  Cum er-
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go villa Edinbufen veferarur ad pagum generalem Aftfals, limites Angarie atque
Oftfaliz in ecadem regione conftituende videnrur. : Y
14) Alem. Nifi vicus dlen, iter dimidie hore diftans ab \'L'bﬁ“‘rﬂllﬂ[ll}lln{fll in
traditionibus noftris appellarerur dlucki, intelligere vellemus eundem vicum,
Probabiliter ergo indicatus creditur vicus dlden feu dlen non procul ab vrbe
Hannouera, alias [pechans ad pagum Selcfen. . ;

15) Eiererbems. Cum patear ¢ plenario 5. Bernwardi, iam (upra nominatum mo-
nafterium 8. Michaclis poflediffe bona in Eggelfem, maluimus 'L|:tcl|15.:;-:11_‘ vicum
Hoben - Eggelfe, quam villam Epgerfen haud P’:(:“ll a falinis .l'l.tn‘l,n‘.cnun-1'I_:cn||{=us
in prefectura Lauenftein, quippe qua in traditionibus nofiris §. §4. reterrur ad
pagum Guddingo, arque Eggerfem appellaur,  Succurrie villa Lilcl':_]lk_l_Jcll pra-
fecture Winceburgenfis, quarto lapide diftans Gandershemio n_lll._u Eie
dicts ac ad pagum fpecialem Flenithe relata.  Elige, cui dicas, tu mihi [—U].‘._pi-
16) Limnithe elle porerir vel Offer - Linden vel Weffer-Linden in dueatu Wolten-
buttelenfi fub infpeftione Lichrenberg, vel lsnden cis Ouaceram non procul ab
vrbe Wolfenburtel, vel Lende in eodem ducaru {ub infpettione Barum, vel Luk-
pede 1n cpi[;:np:;ru Hildelienfi fub ia]'.r."-cc.i'.lu'.l Ruthe. .—\:irL{'eT.puﬁ]'um.l. e
17) Thornithe efle porerit vel Doren vicus, {pectans ad priefetturam Weterling
in principam Halberftaden(i, vel maior vel minor vieus Derer in pr eclura
Liebenburg in Hildesheimenfi epifcaparu, vel Doraten in eadem prafectura, vel
Doren, vieusin prefectura Coldingen, vix irer dimidiz hore ab vibe Hannouera
itus. Erant autem omnes he ville anno 1022 in prafettura comitis Tammuonis,
Adrider villa poftrema,

In comiraru ducis Bermbardi et in pago Afffalo eodem anno erant
18) Orleweflem, per quam defignari credimus vicum Offelfe, qui anno 1§50 erat
in prefectura Coldingen, tefle literarum compendio in B. Treueri Hiflorie .-%r
Herrn von Munchhanfen p. 175.  Hodie refertur locus ad prefetturam Ruthe in
Hildesheimenfi epifcoparu, et eadem probabiliter villa eft, quein Fdra S, Wills-
hadi p. 678 ab Ansgario noftre Hamburgenf] archiepifcopo appellatur Osle-
teshufun,
19) Hartenew probabiliflime erit vieus Hotrelem in Hildesheimenfi epifcapatu fub
prefectura Ruthe.  Hee eadem villa exfbicifle viderur, que olim fpcﬂ:hhﬂr ad
comifiam 1uxIa l_;|1c|-ﬂcd¢, [|1|L‘.|n f)rrr_‘r, QF.?].fJ.'(!iPll.‘i Hildesheimenfis et fimul dux
de Brunfwich narus, redemir a Brunone de Guitede, teltante HilderBeimenfi Chro-
nico Tom. I Sevipt. Revum Brunfuicenf, Lesbpizii p. 754
20) Wiringe, hodie dicta Wiringen, fira eft intra prefefturam Ruthe, non pro-
cul 2 vico Weimingen in ejufdem epifeopatus Hildefien(is territorio, z
21) Hefide videtur efle villa Hefethe, in qua Reinaldus Colenienfis archiepifco-
pus, cum officio Hildesheimenfis prazpoliture fungererur, tres manfos cum de-
cima eeclelie Hildesheimen{i donauir, tefte Libve Domationum ecclefie pradifa fa-
Sarum Tam. I, 5. R, B, Leibnasi p- 770. queque probabiliffime eft Heifede in
cpifcoparu Hildesheimenfi, (ub prefeltura Ruthenfi adquicfcens.
22) Lutea willa. Cum Afifals pagus fine dubio denoter pagum generalem, di-
&tum Oftfaliam, alios pagos [peciales comprehendentem, abfordum non effer, fi
quis per Inteam willam intelligere veller vicum Lefndorf ad Brunfuicum, vel vieum
Elue, adpellatione vulgari dictum Dreck - Elue in prafettura Woldenberg, Tra-
dunt alii, in Plesario 8. Bernvardi afferi, Luteam villam non procul ab wrbe Hil-
defis ocbuiam effe ad radices montis Kreila, inter Himdesdohr villam, hodie di-
<tam Himmelsdiphr, et Hildeliam, Locus hodie defolatus eft.  Parer autem ex
eius quoque fitu enidentiffime, vocabulum Aftfalo fumi in fenfu generaliori.  Si
enim Himdeftohr, Ammarki, Stammen et Hogerefen, ad pagum {peflarunt
Scorelingen, atque aliz fupra memorare ville ad alios pagos fpeciales pertinere
debuerunt, runc futes vills p:-nc:;l dubio etiam ad pagum fpui&l‘:m Scorelingen
referenda eft.  Lutea villa eft Dreckdorp, Hordorp, Merdorp, Milrdorp: Peinam
inter et Brunfuicum oceurrir vifenribus villa Mirdorp.
23) Bifcapesrath,  Hane villam effe Bifperade, quam D. Paftor Lauenftein in
Hijlor, Epifcop. Hildef. P. 1L p. 17. ad prafefturam Lauenftein referr, verimn
prorfus aduerfum eft.  Merito igitur ille a doétis Lipfienfibus in Nowir Erudito-
rum Aflis menfe Mare. 1747 p. 157. cenfura dignus eft habits.  Bifperode enim
villa fpeftar ad prafetturam Wickenfen inwa Principarum Wolfenburtelenfem,
VIius
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wnius hora irinere fira ab arce Lauenftein.  Quamuis monafterium S. Michatlis
Hildesheimenle in Bifperade vique in hodiernum diem bona quadam cenfirica
pull’flnlu.'lt; inde mmen non fequisur, villam Bifeepesroth effe villam Bilperode in
prefettura Wickenfen intea Principatum Wolfenbuteelenfem, vnius hora irinere

litam ab arce Lauenilein, immado,quam donatione Bernwardina, monafte-
rinm 8. Michaclis bona in Bifperade adquifiuifie, probabile viderur. Arquevthocde-
monftremus quam euidentflime, premonendum erir primo, in diccceli Min-
denfi prope Greuenalueshagen feu Staddhagam inueniri locum di¢tum Bifi dop-
perode, in quo, telte Lerbeccio in Chronico Schaumb, Tom. L Seripto. Revum Ger=
wman, Meibomii p- §12.ct in Chronico J'\.-.'jn,'.l';-nl-l{,? Tom, I, Ser 'PJ'_ Rer Hr!n.’_ﬁif(‘. Leibe
nitii p. 132. monafterium virginum Ciftercienfis ordinis fuir, ab Adolpho comi-
te Schaumburgico translatum in oppidum Olden-Rinrelen.  Oppidum Stadba-
gen, in comiraru Schaumburgico confpicunm, olim nominabatur Greuenalue: ha-
gen, vii idem Levbeceins refere T IL Leibn. p. 164, Sequitur ergo, locum Bi-
febapperode firum effe prope Stadbagen in comiratu Schaumburgico.  Hune lo-
cum Bifvhapperade i habere velis pro J}I{."aslpa'rrc-'.ﬂr in pago Altfalo, vercor, ne
nimis de via decedas, Si enim locus ille iam anno 1022. edbinfler, pagi Bukti
is pars fuiffer.  Hunc vero ad occidentalem regionem {pectalle, infra oftende-
mus, Lrar preterea locus quidam, ditus Bifch
B . teftandbus litteris Heinrici, Brunfuicenfium et Luneburgenfium
du . 227. producendas, Quem locum eundem fuiffe putamus, qui
in litreris ibus comitis Gerhardi de Hoya appellatur Bifeperrarbe.  Cur
membranam addamus eam, ratio non eft ¢ longinquo perenda.  En illas:

or
(=)

'rfm'r', firus ‘ln'nlJ-: vicum

)
T

Gevhardus dei gia comes de Hoya omnibus patibus et poft fururis in
ppetuum, norum fic uniuverfis & Pneibus quam fururis, qualiter nos
negotiotum caifa pro &po. mindenfis ectlie vencr. Widekinda iter fece-
ramus Munderam et in urbem fificdam inter Wiferam circumfluentem
fitam et in monafterium Bre Manc deipare. quod eft in dmelunge/-
borne. ac in honorem dei eiuf, in rerris ecélie mandara et rogata fide-
Jiter nion folum fed etiam feliciter expediverimus. morati autem {umus
diutius opinione ob infirmitatis cafum in monafterio ffato. ac robu-
ftiores redditi commonftratas nobis membranas admirat {fomus. qui-
bus illud monafterium ab Ortone duce fuxonico deftinacl et a Sigefiido
camite de Bomeneborg pie conditum pontifices reges duces comites et
domini ac cum primis archicpi pi abbates et capitula ornarunt. et lo-
cu]_‘.};;m;uHL p[,{cui[ nobis deuono tam illuftris turbe adeo ur defide-
rio fuerimus repleri imitandi pro humilitate iFd exempla ducum co-
mitum et diiorum, qui ibi documenta pietatis reliquerunt fempiterna.
adftantibus itaq, comitibus euerfteinenfibus ecclie bre marie in Awme-
Jungefhorne decimam paruam que ochrema vulgaviter dicitur. quam ab
¢p6 mindenfi eiufg,. ecclia cathedrali in feudo tenemus ad villam Bifco-
pefiothe intra diccefin mindenfém pro remedio anime NT¢ et animarum
Zitorum Afarum indultu &1 pdIST eiufg. capiculi contradimus.
ac ut hee afa donario et tradirio {emper pmaneat raea et inconuulfa,

huie it feripto figillum fifam adiunximus. Datum in cenobio Arve-
¢+ anno diii M. CCC. oftauo IV, Kal. febr,

lunge

Ex his lirceris patet, villam Bifcopesrothe referri ad dimcefin Mindenfem.  Vi-
eus surem Bsuenhulen prope Bifcoperothe in his traditionibus §. 442. nomina-
rur Bewenbur, atque ad pagum Tilichi refermur. Si iraque villa f_%li:ﬁ'opwruu.-c iam
anno 1022 exlitifler, fine dubio illa {peéhaffer vel ad pagum Tilithi vel ad pa-
gum Guddingo.  Quodii autem primum pagus Tilichi contiguus fuit pagis
Marftem et Guddingo, qui virimus extendi deber vique ad Amplithi er Bechi-
nam v agus Tilithi cirra controverfiam referendus eft ad Anga-
riam in ¢ li regione, ftupidus fic oportet, qui non intelligar, per Bifeopes-
vorh in pago Afffale non poile intelligi vieum Bilperode intra prafecturam Wi-
: ¢ m, quod ogganniss, antiqua rudera cuiuldam arcis ad-
jpum quendam

er ]_'II!]' ro P'

ckenfen. Non elt aute

apparere in vico Bi) rode, € quibus colligendum {ir, ej : r
heimenfem hane villam primum eruendo agros faciendam curalle
K3 arque
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arque inhabirafle, quam ob rem cidem loco nomen H:Trapurnr.[l,‘iﬁ u['il,lgnnﬂ_e
cpileopi indirum fuerit. Nam vnde 1'I:11|:=_i_L'r:r_nplruh.u‘u, eundem h.ni.'i:_.: epi-
feopum Hildesheimenfem? Arx, que olim fuerir in hac villa, p}'ub'ﬂlhlhﬁllnlc
fuir {edes cuiufdam nobilis.  Quondam fe dominos {]Lluf'd;'lll'l. nominalie de Bi-
[ehapinegerathe, eoldemque fuiffe nli_11i§_lh'i'r.‘.1cs_ nobilium Llnmu_pru:n de Hom-
1, comprobamus interhae Eiﬁ::.'l'lh lL_-qucnnhus_ l_u_‘a:ulqm -I:dlflsz quas ®ri in-
dabimus alibi, vt exemplar fine litcerarum initio feculi XIIL exaratarum.

as,

In nomine omnipotentis Dei.  Hugoldus dei gratia Corbeienfes abbaf:
vuiverfil chrifti fidelibus in perperuum, Quoniam vocatione fancta
qua dei patientia uocati fumus ampliando diuino cultui tenemur inten-
dere. memorie vniuerforum prefentem paginam infpettorum artius
inculcamus. quod ecelzfia caminatenyis temporibus domini Convadi pre-
pofiti comparauic a Hinrico milite diéto de Caminaten curiam fuam n
eadem uilla cum omnibus attinendiif tam filuill quam agrif” et pafcui
pro quadraginta duabus marcil  Irem curiam Hemrici didti de Bifcbo-
pincgerorbe, fitam in eadem villa caminaten mussmrumlccclch;} compa-
rauit quadraginta dusbus marci  Irem in eadem villa curiam Her-
mann militif de Ofterrothe comparauit predicta ecclefia vndecim mar-
cif. Hec predia omnia venditorel tenuerunt de fratribus de Hom-
burch et fi aliqua ex hif prediif iam diéhi frawes de Homburch de no-
bis tenuerunt. nof proprietatem eorundem conculimus ecclefie Cami-
natenfi, Ut autem hoc factum ftabile et inconuulfim permancat. ipfi
fratres coram nobis eadem bona cum aduocatia et omni el rehgna-
uerunt. et ram nof quam ipfi figillorum noftrorum appentione teci-
mus roborari . Teftes huius re1 funt Hugo prior. Efgquinus prepofi-
tus Corbeienfis. Hermannus povtarius, Conradus camerarigs. Engel-
bardus capellanus.  Laici. Fridericus de pivvemunt.  Convadus de Hon-
boke, Conradus de Amelungeffen er filius eins Herboldus et alil quam